Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 246/UFFS/2013 – RETIFICA O EDITAL  Nº 237/UFFS/2013 -

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E RETORNO DE

ALUNO-ABANDONO DA UFFS,TRANSFERÊNCIA EXTERNA E

RETORNO DE GRADUADO – CAMPUS ERECHIM

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL – UFFS, no uso das suas atribuições legais, torna público, para o conhecimento

dos interessados, a seguinte retificação no EDITAI Nº  237/UFFS/2013

.

Onde se lê:

APÊNDICE A

6 Curso de Licenciatura em Geografia

Para a vaga de Transferência Interna e Retorno de Aluno-abandono:

"2º) Transferência Interna para estudante de outro curso que ingressou na UFFS via

processo seletivo (ENEM), desde que sua nota do ENEM seja igual ou maior que a

nota do último classificado chamado para o curso de Geografia, no processo seletivo

de 2012;

3º) Retorno de Aluno-abandono de outro curso que ingressou na UFFS via processo

seletivo (ENEM), desde que sua nota do ENEM seja igual ou maior que a nota do

último classificado chamado para o curso de Geografia, no processo seletivo de

2012”.

Leia-se:

APÊNDICE A

6 Curso de Licenciatura em Geografia

Para a vaga de Transferência Interna e Retorno de Aluno-abandono:

"2º) Transferência Interna para estudante de outro curso que ingressou na UFFS via

processo seletivo (ENEM), desde que sua nota do ENEM seja igual ou maior que a

nota do último classificado chamado para o curso de Geografia, no processo seletivo

de 2013;

3º) Retorno de Aluno-abandono de outro curso que ingressou na UFFS via processo

seletivo (ENEM), desde que sua nota do ENEM seja igual ou maior que a nota do

último classificado chamado para o curso de Geografia, no processo seletivo de

2013”.

Chapecó-SC, 21 de junho de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS